
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.05.2025 № 860/71-1 

г. Жуковка  

 

Об отчете о деятельности  

ОАО «Коммунальщик» за 2024 год 

 

Заслушав и обсудив информацию генерального директора ОАО «Коммунальщик» 

Щелкунова В.П.., Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области отмечает, 

Предприятие работает на упрощенной системе налогообложения. Объектом 

налогообложения являются « Доходы уменьшенные на величину расходов».  

Вся работа общества была направлена на повышение эффективности работы 

ОАО «Коммунальщик». За 2024 год доходы от реализации составили 38085,00 тыс. 

рублей.  

Расходы за 2024 год  составили 35466,00 тыс. рублей. 

От основных видов деятельности в 2024 году получена прибыль в сумме 

(614,00) тыс.рублей. 

В 2024 году создавался резерв предстоящих расходов в сумме 125,00 тыс. 

рублей. 

ОАО «Коммунальщик» по итогам работы за 2024 год сработало с прибылью 

230,0 тыс. рублей за счет повышения тарифа по транспортировке и утилизации 

(захоронению) ТКО  оператором АО «Чистая планета». Для дальнейшего увеличения 

доходов и улучшения финансового положения руководством предприятия 

принимаются все необходимые меры. 
 

Обсудив данную информацию, 

 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

Информацию генерального директора ОАО «Коммунальщик» принять к сведению. 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                    В.В.Латышев 

 


